
 
 
 
 
 
 

Prosinec ve školní družině – I. oddělení     

Během prosince dorazilo mrazivé počasí i drobná sněhová nadílka. Z prvních 

sněhových vloček jsme stavěli 

sněhuláka – ruce nám při tom 

sice dost mrzly, ale naše 

nadšení bylo veliké. Podnikali 

jsme také vycházky do 

chladivé přírody, kde jsme 

hráli různé hry, abychom si 

protáhli svá tělíčka a zároveň 

se pořádně zahřáli. Zima nám 

tak vůbec nevadila a zimní 

radovánky jsme si náležitě 

užili. 
  

Začátkem měsíce pro nás paní asistentka Lucie Pazderníková připravila 

„Čertovské čtení“, při němž jsme si vyslechli příběh o čertovi a vyrobili přáníčko. 

V předvánočním očekávání jsme navštívili betlém 

s vyřezávanými sochami Marie, Josefa a Ježíška na 

mirovickém náměstí. Ale hlavně jsme si vychutnávali 

atmosféru adventního času, během nějž jsme 

společně zpívali koledy, četli vánoční příběhy 

a básničky nebo předváděli pantomimu na známé 

pohádky. Vzniklo rovněž mnoho krásných 

omalovánek, kreseb a výrobků s vánoční tematikou. 
 

Nezapomínali jsme samozřejmě ani na naše 

družinové hračky a hry. Nejvíce oblíbené jsou domečky 

pro panenky nebo auta a u stolních her zažijeme vždy 

spoustu zábavy a legrace. 

 

 

                  Všem přejeme krásné vánoční svátky a jen to nejlepší v novém roce   

 

 



Co se nám povedlo: 

• čert – tvoření z barevného papíru  

• vánoční příběh – kresby pastelkami 

• vánoční stromeček – malba vodovými 

barvami 

• vánoční přání – stříhání a lepení barevného 

papíru 
                                                                                               

                                         Svatava Krämerová 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

  


